
Šiame  
numeryje 
skaitykite

2024-02-23, Nr. 2 (316)

7 psl.
Geriausi 2024 metų 

sausio mėnesio 
ūkininkai pagal 

natūralaus pieno 
kokybę ir ūkio 
produktyvumą

Veterinarijos 
integravimo 

sklaida

8 psl.
„Žemaitijos pieno“ 
valdyba nuoširdžiai 

sveikina

Juo sunkiau dirbi, juo laimingesnis jautiesi.

Sūnus tęsia giminės          
ūkininkavimo tradicijas

Tautvydas Jackis iš 
Jurbarko rajono Eržvilko 
seniūnijos Pašaltuonio 
kaimo, puoselėdamas tė-
vų ir artimų giminaičių 
ūkininkavimo tradicijas, 
sėkmingai įsiliejo į jų 
gretas.

„Retai taip pasitaiko, bet 
šiame krašte net šeši Jackiai 
ūkininkauja“,– šypsodamasis 
kalbėjo Tautvydas. Pagrindą 
sprendimui prisijungti prie šau-
nios giminės jam padėjo tėve-
liai Rita ir Gediminas Jackiai, 
sukūrę tvirtą ūkininkavimo pa-
grindą.

Tautvydas Kauno technolo-
gijos universitete įgijo statybų 
inžinieriaus profesiją – po ba-
kalauro studijų gilinosi magis-
trantūroje. Regis, ši profesija 
nuo pienininkystės kiek to-
lokai, tačiau nuo bendro ūki-
ninkavimo nėra nutolusi. Tuo 
labiau, kad šiais laikais įvai-

Pienas – „be siurprizų“
Taip vaizdžiai ir taikliai įvertina ūkininkų Irenos 

ir Vito Petrauskų karvučių pieną „Žemaitijos pie-
no“ žaliavos pirkimo vadybininkas Petras Kulvie-
tis. Pasakydamas „be siurprizų“, jis tik patvirtina, 
jog dėl parduodamo pieno kokybės nei ūkininkams, 
nei perdirbėjams niekuomet nereikėjo nerimauti.

Irena ir Vitas Petrauskai ūki-
ninkauja Šilutės rajono Vainu-
to seniūnijos Galnės kaime. Čia 
jie iš Degučių atsikėlė prieš 30 
metų. Būdami jauni ir energin-
gi, rekonstravo seną sodybą, 
kuri dabar tapo neatpažįstama, 
o aplinka, ypač vasarą, traukia 
praeivio žvilgsnį savo grožiu. 

Beveik visą laiką bendradar-
biauja su „Žemaitijos pieno“ 
įmone. Apie jų sąžiningą ir 
atsakingą darbą liudija geriau-
sių ūkininkų šventėse pelnyti 
prizai „Už geriausią pieno ko-
kybę“ ir „Už didžiausią pro-
duktyvumą“, taip pat Lietuvos 
zootechnikų sąjungos prizas 
„Pažangiausiam pieno galvijų 
ūkiui“.

Ūkininkai visą laiką stengė-
si kuo daugiau sužinoti, todėl 
dalyvaudavo įvairiuose semi-
naruose, semdavosi patirties 
pas pažangiausius ūkininkus. 
Supratę, kad ir patys patirtimi 

gali pasidalinti, ėmėsi rengti 
seminarus savo ūkyje. Vienas 
iš naujausių – tęstinis projektas 
„Pieno kokybės gerinimas, ma-
žinant somatinių ląstelių skai-
čių, bei ūkio konkurencingumo 
didinimas, panaudojant imu-
ninę sistemą stiprinančias me-
džiagas“. Jame ūkininkai daly-
vauja nuo 2022 metų balandžio 
8-osios. Pernai kovo mėnesį 
Petrauskų ūkyje šia tema buvo 
surengta Lauko diena, kurioje 
dalyvavo grupė bendraminčių 
iš kaimyninių rajonų. Projekto 
vykdymo pabaiga – 2024 metų 
balandžio 26-oji. 

Ūkininkai kuo puikiausiai 
supranta, jog aukštos kokybės 
pieno gamyba yra pagrindinis 
pieno ūkio pelningumas, o kie-
kvieno pieno ūkio savininko ir 
pieno produktų gamintojo tiks-
las – sveika karvių banda.

riuose seminaruose gaunama 
vertingiausių žinių. O praktika 
buvo visuomet šalia. Juk augo 
ir darbavosi ūkininkų šeimoje. 
Tėvas šypsodamasis kalbėjo, 
jog sūnus buvo labai linkęs prie 
technikos ir jau nuo mažumės 
padėdavo šieną sugrėbti. 

(Nukelta į 2 psl.)

(Nukelta į 2 psl.)

Tautvydas ir Gediminas Jackiai.

Irena ir Vitas Petrauskai.

4 psl.
Ūkininkauja tėvų 

sodyboje

Ūkininkai nelaimėje 
vieni neliko

5 psl.
Tėvai apsupti dukrų 

ir anūkų meilės

Apie pieno 
sektoriaus būklę 

Europoje ir 
Lietuvoje

6 psl.

Lietuvos pieno ūkių 
asociacijos narių 

dėmesiui!
Kviečiamas eilin-
is visuotinis narių    

susirinkimas

3 psl.

Sutuoktiniai vienas 
kitam – didelis   

ramstis

Darbe vyrauja 
susiklausymas ir 

vienybė


